
                             Proškolení/pilotáž

termín pilotáže

1  Z 1  Společné vzdělávání a klima/kultura školy 8

MŠ, ZŠ, SŠ,VOŠ, 

VPP, školská 

zařízení

MŠ 25.04.,     ZŠ 27.3.,             

SŠ 21.05.,     VPP 25.05. 2018

2 Z 2
Práce s Doporučením pro vzdělávání žáka se 

speciálními vzdělávacími potřebami
8

MŠ, ZŠ, SŠ,VOŠ, 

VPP, školská 

zařízení

21.02.2018

3 Z 3

Činnosti školy, spojené se zadáváním údajů z 

Doporučení do školské matriky (nebo jiné formy 

evidence), vedení dokumentace školy o 

podpůrných opatřeních, financování podpůrných 

opatření

8

MŠ, ZŠ, SŠ,VOŠ, 

VPP, školská 

zařízení

21.03.2018

4 Z 4
Plán pedagogické podpory jako nástroj pomoci 

žákovi
8

MŠ, ZŠ, SŠ,VOŠ, 

VPP, školská 

zařízení

13.03.2018

5 Z 5

Podpůrná opatření pro vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami – úprava 

obsahu a výstupů ze vzdělávání dětí, žáků a 

studentů (RVP/ŠVP/IVP)

8

MŠ, ZŠ, SŠ,VOŠ, 

VPP, školská 

zařízení

26.02.2018

6 N 1A 
Individuální vzdělávací plán (IVP) a plán 

pedagogické podpory (PLPP)
8 MŠ, ZŠ, SŠ/VOŠ 

MŠ 08.09. 2017, ZŠ 07.09. 

2017, SŠ+VOŠ  16.05. 2018

7 N1 B
Úpravy ŠVP - práce s kurikulárními dokumenty v 

základním a předškolním vzdělávání
8 MŠ, ZŠ

MŠ 06.09. 2017, ZŠ 04.09. 

2017

8 N 2A Pedagogická diagnostika 8 MŠ, ZŠ

MŠ 10.4. 2018,                         

ZŠ 28.06. 2018

9 N 2B 
Hodnocení v předškolním vzdělávání/Hodnocení 

v individualizované výuce v ZV
8 MŠ, ZŠ

MŠ 22.2. 2018, ZŠ 30.05. 

2018

10 N 3
Role školního poradenského pracoviště v 

systému podpory žáků se SVP ve škole
8 ZŠ, SŠ/VOŠ, VPP středa 9. květen 2018

11 N 4
Legislativní ukotvení vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami - workshop
8

MŠ, ZŠ, SŠ/VOŠ, 

VPP 
čtvrtek 6. září 2018

12 N 5 Podpora při vzdělávání dětí, žáků, s SPU a s NKS 8 MŠ, ZŠ, SŠ/VOŠ čtvrtek 14. červen 2018

13 N 6 Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH 8 MŠ, ZŠ, SŠ/VOŠ středa 30. květen 2018

Podpora při vzdělávání dětí, žáků se smyslovým 

postižením, s tělesným postižením - přednáška
8 MŠ, ZŠ, SŠ/VOŠ středa 26. září 2018

Podpora při vzdělávání dětí, žáků se smyslovým 

postižením, s tělesným postižením - workshop
8 MŠ, ZŠ, SŠ/VOŠ středa 24. říjen 2018

Podpora při vzdělávání dětí, žáků s PAS - 

přednáška
8 MŠ, ZŠ, SŠ/VOŠ středa 12. září 2018

Podpora při vzdělávání dětí, žáků s PAS - 

workshop
8 MŠ, ZŠ, SŠ/VOŠ úterý 25. září 2018

Podpora při vzdělávání dětí, žáků s lehkým 

mentálním postižením - přednáška
8 MŠ, ZŠ, SŠ/VOŠ středa 3. říjen 2018

Podpora při vzdělávání dětí, žáků s lehkým 

mentálním postižením - workshop
8 MŠ, ZŠ, SŠ/VOŠ středa 10. říjen 2018

17 N 10 Syndrom vyhoření v pedagogické profesi 8 MŠ, ZŠ, SŠ/VOŠ čtvrtek 8. únor 2018

Jak pracovat s dítětem, žákem  s odlišnými 

kulturními a jinými životními podmínkami - 

přednáška

8 MŠ, ZŠ, SŠ/VOŠ pátek 11. leden 2019

Jak pracovat s dítětem, žákem  s odlišnými 

kulturními a jinými životními podmínkami - 

workshop

8 MŠ, ZŠ, SŠ/VOŠ pátek 15. únor 2019

19 N  12
Postavení asistenta pedagoga ve školském 

systému 
8 MŠ, ZŠ, SŠ/VOŠ středa 16. leden 2019

20 N 13 Komunikace školy a rodiny 8
MŠ, ZŠ, SŠ/VOŠ, 

VPP
úterý 16. říjen 2018

21 N 14 Práce s heterogenní  třídou 8 MŠ, ZŠ, SŠ/VOŠ úterý 20. listopad 2018

22
Vzdělávání dětí, žáků s rizikovým chováním a s 

agresivními projevy v chování - přednáška
8 MŠ, ZŠ, SŠ/VOŠ středa 6. únor 2019

Vzdělávání dětí, žáků s rizikovým chováním a s 

agresivními projevy v chování - workshop
8 MŠ, ZŠ, SŠ/VOŠ středa 20. únor 2019

23 N 16 Vzdělávání dětí, žáků  nadaných 8 MŠ, ZŠ, SŠ/VOŠ pondělí 3. prosinec 2018

24
volitelný 

modul
Podmínky pro vzdělávání dvouletých dětí 8+8 MŠ středa 23. květen 2018

25
volitelný 

modul
Realizace vzdělávání dvouletých dětí 8 MŠ čtvrtek 24.5. 2019

26
volitelný 

modul
Práce s portfoliem v PV 8 MŠ pátek 2. březen 2018

27
volitelný 

modul

Úloha jako prostředek individualizace a 

diferenciace výuky
8 ZŠ úterý 26. červen 2018

28
volitelný 

modul
Strategie řízení výuky 8 ZŠ pátek 22. červen 2018

29
volitelný 

modul
Žákovské prekoncepce o mentálním postižení 8 ZŠ pátek 27. duben 2018

N 15

14

15

N 7

16

18 N 11

N 8

N 9

Z1-Z5 UNI pro školy a školská zařízení. Celkem 29 modulů, z toho 25  pro MŠ, 26 pro ZŠ, 20 pro SŠ/VOŠ a 8 pro VPP. 

Moduly pro MŠ, ZŠ a SŠ/VOŠ mají 8 nebo 16 hodin. Pro VPP jsou určeny moduly Z1-Z5 + N3, N4 a N 13 v časové 

dotaci 5 h/modul. 

Počet 

hodin

Kategorie 

PP/CS
Název modulu

kód 

modulu


